UBND HUYỆN NINH SƠN

VĂN PHÒNG

Số:           /TB-VPUB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai thông tin một số nội dung liên quan

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn

kể từ ngày 01/3/2025

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của Ủy ban

nhân dân huyện Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn (có hiệu lực

kể từ ngày 01/3/2025);

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn về việc chuyển nhiệm vụ tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân

huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với công tác Dân tộc về phòng

Nội vụ huyện ninh Sơn;

Theo đó, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thông báo một

số nội dung liên quan đến hoạt động của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện Ninh Sơn kể từ ngày 01/3/2025; cụ thể như sau:

1. Về trụ sở làm việc: Trụ sở tại số 219, đường Lê Duẩn, Khu phố 3, thị

trấn Tân Sơn, huyện Ninh Sơn.

2. Về chức năng, nhiệm vụ: Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân huyện Ninh Sơn tiếp nhận chức năng tham mưu về công tác Bảo trợ xã hội,

Trẻ em và Phòng, chống tệ nạn xã hội (không bao gồm cai nghiện ma túy và quản

lý sau cai nghiện) (nguyên thuộc Phòng Lao động, Thương binh và xã hội).

3. Chuyển chức năng tham mưu đối với công tác Dân tộc về Phòng Nội vụ

kể từ ngày 01/3/2025.

4. Các nội dung khác liên quan đến hoạt động của Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn đã quy định cụ thể tại Quyết định

số 01/2025/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của Ủy ban nhân dân huyện và được đăng

tải trên Trang Thông tin điện tử huyện Ninh Sơn tại địa chỉ:

https://ninhson.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/van-ban/v.aspx?uid=996.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn thông

báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;
- Các ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể huyện;

- Bưu điện huyện Ninh Sơn;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT. KA.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Hoàng Anh

		hoanganh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-07T15:12:02+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-07T15:18:53+0700

		2025-03-07T15:19:11+0700

		2025-03-07T15:19:41+0700